1

TCT DỊCH VỤ XĂNG DẦU PETROLIMEX             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           PETROLIMEX HÀ TÂY

          Số:    134  /PTSHT-TB                                Hà Nội, ngày  31  tháng 10  năm  2019

THÔNG BÁO
(V/v: Chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu và thời hạn thanh toán)

Kính gửi:   QUÝ VỊ CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ
PETROLIMEX HÀ TÂY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13;
Căn cứ Biên bản họp, Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 Công ty cổ phần Vận
tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây;

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây trân trọng
thông báo tới Quý cổ đông về việc đăng ký mua cổ phần theo Phương án chào bán cổ
phần đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua như sau:

1. Bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu
2. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu của Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ
Petrolimex Hà Tây
3. Tỷ lệ phát hành: 10:6 (tại thời điểm chốt danh sách ngày 28/10/2019, cổ đông sở hữu
10 (mười) cổ phần sẽ được quyền mua thêm 06 (sáu) cổ phần mới. Số cổ phần  chào
bán cho cổ đông hiện hữu được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Ví dụ: Cổ đông A sở
hữu 618 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách thực hiện quyền mua (ngày 28/10/2019), theo
tỷ lệ thực hiện quyền thì số cổ phiếu cổ đông A được mua tính theo công thức 618 x
60% = 370,8. Theo nguyên tắc làm tròn xuống đến hàng đơn vị, số cổ phiếu cổ đông A
được mua là 370 cổ phần.
4. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 1.313.686 cổ phần.
5. Giá chào bán: 10.000 đồng/ cổ phần.
6. Quy định về chuyển nhượng quyền mua:
Thời gian chuyển nhượng từ ngày 04/11/2019 đến ngày 22/11/2019. Quyền mua được
chuyển nhượng 01 lần.
7. Quy định về chứng khoán đặt mua:
Thời gian đăng ký đặt mua và nộp tiền mua cổ phiếu từ ngày 04/11/2019 đến  ngày
28/11/2019. Chứng khoán đặt mua là loại chứng khoán tự do chuyển nhượng, số cổ
phiếu phát sinh do làm tròn và số cổ phiếu cổ đông không đăng ký mua hết phân phối
cho các đối tượng khác bị hạn chế chuyển nhượng 01 năm.
8. Địa điểm thực hiện:
-  Đối với chứng khoán lưu ký: Cổ đông làm thủ tục chuyển nhượng quyền mua, đăng
ký đặt mua và nộp tiền đặt mua cổ phiếu tại nơi mở tài khoản lưu ký.
-  Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Cổ đông đăng ký mua cổ phần theo Phiếu đăng
ký mua cổ phần (gửi kèm). Cổ đông có quyền chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần của

2

mình cho người khác: theo Phiếu chuyển quyền ưu tiên đăng ký mua cổ phần (gửi
kèm).

 Trường hợp cổ đông không có ý kiến, không trả lời được hiểu là từ chối quyền
mua.

 Cổ đông làm thủ tục chuyển nhượng quyền mua, đăng ký đặt mua và nộp tiền
đặt mua cổ phiếu tại trụ sở Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà
Tây vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần (mang theo CMND/Thẻ
CCCD/Hộ chiếu) và nộp tiền mua cổ phiếu vào tài khoản phong tỏa.
Thông tin tài khoản phong tỏa nộp tiền mua cổ phiếu:
   Tài khoản số: 450 110 000 000 21
   Tên tài khoản: Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây
   Ngân hàng: BIDV chi nhánh Hà Tây.

Nếu việc đăng ký mua hoặc thanh toán không được thực hiện đúng hạn như thông báo
này thì cổ đông đó coi như đã không nhận quyền ưu tiên mua.
Kính đề nghị Quý vị cổ đông thực hiện đúng thời gian theo thông báo này.

PTS Hà Tây trân trọng thông báo./.

Gửi kèm:
-  Phiếu đăng ký mua cổ phần.
-  Phiếu chuyển nhượng quyền mua cổ phần.

                                                                      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                      CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TK HĐQT.                                                                                                    Đã ký

                                                                                  Lê Tự Cường